
II Niet-wetgevingshandelingen 

VERORDENINGEN  

★ Uitvoeringsverordening (EU) nr. 954/2014 van de Commissie van 4 september 2014 tot goed-
keuring van een niet-minimale wijziging van het productdossier van een benaming die is opge-
nomen in het register van beschermde oorsprongsbenamingen en beschermde geografische 
aanduidingen (Livarot (BOB)) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1  

Uitvoeringsverordening (EU) nr. 955/2014 van de Commissie van 8 september 2014 tot vaststelling 
van de forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde groenten en fruit 3 

BESLUITEN  

2014/648/EU, Euratom: 

★ Besluit van de Raad genomen in onderlinge overeenstemming met d verkozen voorzitter van 
de Commissie van 5 september 2014 houdende vaststelling van de lijst van de overige 
personen die de Raad voorstelt tot lid van de Commissie te benoemen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5  

2014/649/EU: 

★ Besluit van de Raad van 8 september 2014 tot benoeming van een Duits lid van het Europees 
Economisch en Sociaal Comité . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7  

2014/650/EU: 

★ Besluit van de Raad van 8 september 2014 tot benoeming van een Maltees lid van het 
Europees Economisch en Sociaal Comité . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8  

2014/651/EU: 

★ Besluit van de Raad van 8 september 2014 tot benoeming van een Frans lid van het Europees 
Economisch en Sociaal Comité . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9 

Uitgave 
in de Nederlandse taal 

Inhoud 

NL 

Publicatieblad 
van de Europese Unie 

Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn genomen 
en die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben. 

Besluiten waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten. 

L 268 

Wetgeving 
57e jaargang 

9 september 2014 

(Vervolg z.o.z.) 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 

NL 



2014/652/EU: 

★ Besluit van de Raad van 8 september 2014 houdende benoeming van een Oostenrijks lid van 
het Comité van de Regio's . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10  

2014/653/EU: 

★ Besluit van de Raad van 8 september 2014 houdende benoeming van twee Italiaanse leden en 
vier Italiaanse plaatsvervangers van het Comité van de Regio's . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11  

2014/654/EU: 

★ Besluit van de Raad van 8 september 2014 houdende benoeming van een Spaans lid en een 
Spaanse plaatsvervanger van het Comité van de Regio's . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12  

2014/655/EU: 

★ Besluit van de Raad van 8 september 2014 houdende benoeming van een Estse plaatsver-
vanger van het Comité van de Regio's . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13  

2014/656/EU: 

★ Besluit van de Raad van 8 september 2014 houdende benoeming van een Italiaans lid van het 
Comité van de Regio's . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14  



II 

(Niet-wetgevingshandelingen) 

VERORDENINGEN 

UITVOERINGSVERORDENING (EU) Nr. 954/2014 VAN DE COMMISSIE 

van 4 september 2014 

tot goedkeuring van een niet-minimale wijziging van het productdossier van een benaming die is 
opgenomen in het register van beschermde oorsprongsbenamingen en beschermde geografische 

aanduidingen (Livarot (BOB)) 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Verordening (EU) nr. 1151/2012 van het Europees Parlement en de Raad van 21 november 2012 inzake kwali­
teitsregelingen voor landbouwproducten en levensmiddelen (1), en met name artikel 52, lid 2, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Overeenkomstig artikel 53, lid 1, eerste alinea, van Verordening (EU) nr. 1151/2012 heeft de Commissie een 
onderzoek gedaan naar de door Frankrijk ingediende aanvraag tot goedkeuring van een wijziging van het product­
dossier van de beschermde oorsprongsbenaming „Livarot”, die bij Verordening (EG) nr. 1107/96 van de 
Commissie (2) is geregistreerd. 

(2)  Aangezien de betrokken wijziging niet minimaal is in de zin van artikel 53, lid 2, van Verordening (EU) 
nr. 1151/2012, heeft de Commissie de wijzigingsaanvraag overeenkomstig artikel 50, lid 2, onder a), van die 
verordening bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Unie (3). 

(3)  Aangezien de Commissie geen enkel bezwaar overeenkomstig artikel 51 van Verordening (EU) nr. 1151/2012 
heeft ontvangen, moet de wijziging van het productdossier worden goedgekeurd, 

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De in het Publicatieblad van de Europese Unie bekendgemaakte wijziging van het productdossier met betrekking tot de 
benaming „Livarot” (BOB) wordt goedgekeurd. 

9.9.2014 L 268/1 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 343 van 14.12.2012, blz. 1. 
(2) Verordening (EG) nr. 1107/96 van de Commissie van 12 juni 1996 betreffende de registratie van geografische aanduidingen en 

oorsprongsbenamingen in het kader van de procedure van artikel 17 van Verordening (EEG) nr. 2081/92 van de Raad (PB L 148 van 
21.6.1996, blz. 1). 

(3) PB C 125 van 26.4.2014, blz. 8. 



Artikel 2 

Deze verordening treedt in werking op de twintigste dag na die van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de 
Europese Unie. 

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke 
lidstaat. 

Gedaan te Brussel, 4 september 2014. 

Voor de Commissie, 

namens de voorzitter, 
Dacian CIOLOȘ 

Lid van de Commissie  

9.9.2014 L 268/2 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



UITVOERINGSVERORDENING (EU) Nr. 955/2014 VAN DE COMMISSIE 

van 8 september 2014 

tot vaststelling van de forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde 
groenten en fruit 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Verordening (EG) nr. 1234/2007 van de Raad van 22 oktober 2007 houdende een gemeenschappelijke ordening 
van de landbouwmarkten en specifieke bepalingen voor een aantal landbouwproducten („integrale-GMO-verorde­
ning”) (1), 

Gezien Uitvoeringsverordening (EU) nr. 543/2011 van de Commissie van 7 juni 2011 tot vaststelling van nadere bepa­
lingen voor de toepassing van Verordening (EG) nr. 1234/2007 van de Raad, wat de sectoren groenten en fruit en 
verwerkte groenten en fruit betreft (2), en met name artikel 136, lid 1, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bij Uitvoeringsverordening (EU) nr. 543/2011 zijn, op grond van de resultaten van de multilaterale handelsbespre­
kingen van de Uruguayronde, de criteria vastgesteld aan de hand waarvan de Commissie voor de producten en de 
perioden die in bijlage XVI, deel A, bij die verordening zijn vermeld, de forfaitaire waarden bij invoer uit derde 
landen vaststelt. 

(2) De forfaitaire invoerwaarde wordt elke dag berekend overeenkomstig artikel 136, lid 1, van Uitvoeringsverorde­
ning (EU) nr. 543/2011, met inachtneming van de variabele gegevens voor die dag. Bijgevolg moet deze verorde­
ning in werking treden op de dag van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie, 

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De in artikel 136 van Uitvoeringsverordening (EU) nr. 543/2011 bedoelde forfaitaire invoerwaarden worden vastgesteld 
in de bijlage bij de onderhavige verordening. 

Artikel 2 

Deze verordening treedt in werking op de dag van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke 
lidstaat. 

Gedaan te Brussel, 8 september 2014. 

Voor de Commissie, 

namens de voorzitter, 
Jerzy PLEWA 

Directeur-generaal Landbouw en Plattelandsontwikkeling  

9.9.2014 L 268/3 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 299 van 16.11.2007, blz. 1. 
(2) PB L 157 van 15.6.2011, blz. 1. 



BIJLAGE 

Forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde groenten en fruit 

(EUR/100 kg) 

GN-code Code derde landen (1) Forfaitaire invoerwaarde 

0702 00 00 MK  76,6 

ZZ  76,6 

0707 00 05 TR  123,3 

ZZ  123,3 

0709 93 10 TR  124,8 

ZZ  124,8 

0805 50 10 AR  175,5 

BR  100,4 

CL  196,7 

IL  182,0 

TR  227,6 

UY  134,4 

ZA  172,8 

ZZ  169,9 

0806 10 10 BR  167,7 

EG  167,7 

TR  116,5 

ZZ  150,6 

0808 10 80 BR  62,8 

CL  103,3 

CN  120,7 

NZ  119,3 

US  129,1 

ZA  129,9 

ZZ  110,9 

0808 30 90 CN  92,5 

TR  123,8 

XS  50,3 

ZA  120,5 

ZZ  96,8 

0809 30 TR  135,2 

ZZ  135,2 

0809 40 05 BA  34,7 

MK  43,1 

ZZ  38,9 

(1)  Landennomenclatuur vastgesteld bij Verordening (EG) nr. 1833/2006 van de Commissie (PB L 354 van 14.12.2006, blz. 19). De 
code „ZZ” staat voor „overige oorsprong”.  

9.9.2014 L 268/4 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



BESLUITEN 

BESLUIT VAN DE RAAD 

genomen in onderlinge overeenstemming met d verkozen voorzitter van de Commissie 

van 5 september 2014 

houdende vaststelling van de lijst van de overige personen die de Raad voorstelt tot lid van de 
Commissie te benoemen 

(2014/648/EU, Euratom) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de Europese Unie, en met name artikel 17, leden 3 en 5, en lid 7, tweede alinea, 

Gezien het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie, en met name artikel 106 bis, 

Gezien Besluit 2013/272/EU van de Europese Raad van 22 mei 2013 betreffende het aantal leden van de Europese 
Commissie (1), 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Het mandaat van de Commissie die benoemd is bij Besluit 2010/80/EU van de Europese Raad (2), eindigt op 
31 oktober 2014. 

(2)  Er dient een nieuwe Commissie, bestaande uit één onderdaan van iedere lidstaat, met inbegrip van de voorzitter 
en de hoge vertegenwoordiger van de Unie voor buitenlandse zaken en veiligheidsbeleid, te worden benoemd 
voor de periode tot en met 31 oktober 2019. 

(3)  De Europese Raad heeft de heer Jean-Claude JUNCKER bij het Europees Parlement voorgedragen voor het ambt 
van voorzitter van de Commissie, en het Europees Parlement heeft hem in zijn plenaire vergadering van 15 juli 
2014 verkozen tot voorzitter van de Commissie. 

(4)  De Raad dient, in onderlinge overeenstemming met de verkozen voorzitter van de Commissie, de lijst vast te 
stellen van de overige personen die hij voorstelt tot lid van de Commissie te benoemen voor de periode tot en 
met 31 oktober 2019. 

(5)  Op 30 augustus 2014 heeft de Europese Raad, met instemming van de verkozen voorzitter van de Commissie, 
mevrouw Federica MOGHERINI benoemd tot hoge vertegenwoordiger van de Unie voor buitenlandse zaken en 
veiligheidsbeleid, overeenkomstig artikel 18, lid 1, van het Verdrag betreffende de Europese Unie. 

(6) Overeenkomstig artikel 17, lid 7, derde alinea, van het Verdrag betreffende de Europese Unie, worden de voor­
zitter, de hoge vertegenwoordiger van de Unie voor buitenlandse zaken en veiligheidsbeleid en de overige leden 
van de Commissie als college ter goedkeuring onderworpen aan een stemming van het Europees Parlement, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

In onderlinge overeenstemming met de heer Jean-Claude JUNCKER, verkozen voorzitter van de Commissie, stelt de Raad 
voor de volgende personen tot lid van de Commissie te benoemen voor de periode tot en met 31 oktober 2019: 

De heer Vytenis Povilas ANDRIUKAITIS 

De heer Andrus ANSIP 

De heer Miguel ARIAS CAÑETE 

De heer Dimitris AVRAMOPOULOS 

9.9.2014 L 268/5 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 165 van 18.6.2013, blz. 98. 
(2) Besluit 2010/80/EU van de Europese Raad van 9 februari 2010 houdende benoeming van de Europese Commissie (PB L 38 van 

11.2.2010, blz. 7). 



Mevrouw Elżbieta BIEŃKOWSKA 

Mevrouw Alenka BRATUŠEK 

Mevrouw Corina CREȚU 

De heer Valdis DOMBROVSKIS 

Mevrouw Kristalina GEORGIEVA 

De heer Johannes HAHN 

De heer Jonathan HILL 

De heer Phil HOGAN 

Mevrouw Věra JOUROVÁ 

De heer Jyrki KATAINEN 

Mevrouw Cecilia MALMSTRÖM 

De heer Neven MIMICA 

De heer Carlos MOEDAS 

De heer Pierre MOSCOVICI 

De heer Tibor NAVRACSICS 

De heer Günther OETTINGER 

De heer Maroš ŠEFČOVIČ 

De heer Christos STYLIANIDES 

Mevrouw Marianne THYSSEN 

De heer Frans TIMMERMANS 

De heer Karmenu VELLA 

Mevrouw Margrethe VESTAGER 

alsook: 

Mevrouw Federica MOGHERINI, benoemd tot hoge vertegenwoordiger van de Unie voor buitenlandse zaken en veilig­
heidsbeleid. 

Artikel 2 

Dit besluit wordt voorgelegd aan het Europees Parlement. 

Het wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 5 september 2014. 

Voor de Raad 

De voorzitter 
S. GOZI  

9.9.2014 L 268/6 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



BESLUIT VAN DE RAAD 

van 8 september 2014 

tot benoeming van een Duits lid van het Europees Economisch en Sociaal Comité 

(2014/649/EU) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, en met name artikel 302, 

Gezien de voordracht van de Duitse regering, 

Gezien het advies van de Europese Commissie, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Op 13 september 2010 heeft de Raad Besluit 2010/570/EU, Euratom tot benoeming van de leden van het Euro­
pees Economisch en Sociaal Comité voor de periode van 21 september 2010 tot en met 20 september 2015 (1) 
vastgesteld. 

(2)  Een zetel van lid van het Europees Economisch en Sociaal Comité is vrijgekomen door het verstrijken van de 
ambtstermijn van de heer Armin DUTTINE, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Mevrouw Tanja BUZEK, Gewerkschaftssekretärin, EU-Verbindungsbüro der Vereinigten Dienstleistungsgewerkschaft — ver.di, 
wordt benoemd tot lid van het Europees Economisch en Sociaal Comité voor de resterende duur van de ambtstermijn, te 
weten tot en met 20 september 2015. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt vastgesteld. 

Gedaan te Brussel, 8 september 2014. 

Voor de Raad 

De voorzitter 
S. GOZI  

9.9.2014 L 268/7 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 251 van 25.9.2010, blz. 8. 



BESLUIT VAN DE RAAD 

van 8 september 2014 

tot benoeming van een Maltees lid van het Europees Economisch en Sociaal Comité 

(2014/650/EU) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, en met name artikel 302, 

Gezien de voordracht van de Maltese regering, 

Gezien het advies van de Europese Commissie, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Op 13 september 2010 heeft de Raad Besluit 2010/570/EU, Euratom tot benoeming van de leden van het Euro­
pees Economisch en Sociaal Comité voor het tijdvak van 21 september 2010 tot en met 20 september 2015 (1) 
vastgesteld. 

(2)  Een zetel van lid van het Europees Economisch en Sociaal Comité is vrijgekomen door het verstrijken van de 
ambtstermijn van de heer Michael PARNIS, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De heer Charles VELLA wordt benoemd tot lid van het Europees Economisch en Sociaal Comité voor de resterende duur 
van de ambtstermijn, te weten tot en met 20 september 2015. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt vastgesteld. 

Gedaan te Brussel, 8 september 2014. 

Voor de Raad 

De voorzitter 
S. GOZI  

9.9.2014 L 268/8 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 251 van 25.9.2010, blz. 8. 



BESLUIT VAN DE RAAD 

van 8 september 2014 

tot benoeming van een Frans lid van het Europees Economisch en Sociaal Comité 

(2014/651/EU) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, en met name artikel 302, 

Gezien de voordracht van de Franse regering, 

Gezien het advies van de Europese Commissie, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Op 13 september 2010 heeft de Raad Besluit 2010/570/EU, Euratom tot benoeming van de leden van het Euro­
pees Economisch en Sociaal Comité voor de periode van 21 september 2010 tot en met 20 september 2015 (1) 
vastgesteld. 

(2)  Een zetel van lid van het Europees Economisch en Sociaal Comité is vrijgekomen door het verstrijken van de 
ambtstermijn van de heer Julien VALENTIN, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De heer Julien MARRE wordt benoemd tot lid van het Europees Economisch en Sociaal Comité voor de resterende duur 
van de ambtstermijn, te weten tot en met 20 september 2015. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt vastgesteld. 

Gedaan te Brussel, 8 september 2014. 

Voor de Raad 

De voorzitter 
S. GOZI  

9.9.2014 L 268/9 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 251 van 25.9.2010, blz. 8. 



BESLUIT VAN DE RAAD 

van 8 september 2014 

houdende benoeming van een Oostenrijks lid van het Comité van de Regio's 

(2014/652/EU) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, en met name artikel 305, 

Gezien de voordracht van de Oostenrijkse regering, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Op 22 december 2009 en 18 januari 2010 heeft de Raad Besluit 2009/1014/EU (1) en Besluit 2010/29/EU (2) 
houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van de Regio's voor de periode van 
26 januari 2010 tot en met 25 januari 2015 vastgesteld. 

(2)  In het Comité van de Regio's is een zetel van lid vrijgekomen door het beëindigen van het mandaat van de 
heer Erwin MOHR, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Wordt benoemd tot lid van het Comité van de Regio's voor de resterende duur van de ambtstermijn, te weten tot en met 
25 januari 2015: 

—  de heer Hanspeter WAGNER, Bürgermeister der Gemeinde Breitenwang. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt vastgesteld. 

Gedaan te Brussel, 8 september 2014. 

Voor de Raad 

De voorzitter 
S. GOZI  

9.9.2014 L 268/10 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 348 van 29.12.2009, blz. 22. 
(2) PB L 12 van 19.1.2010, blz. 11. 



BESLUIT VAN DE RAAD 

van 8 september 2014 

houdende benoeming van twee Italiaanse leden en vier Italiaanse plaatsvervangers van het Comité 
van de Regio's 

(2014/653/EU) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, en met name artikel 305, 

Gezien de voordracht van de Italiaanse regering, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Op 22 december 2009 en 18 januari 2010 heeft de Raad Besluit 2009/1014/EU (1) en Besluit 2010/29/EU (2) 
houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van de Regio's voor de periode van 
26 januari 2010 tot en met 25 januari 2015 vastgesteld. Bij Besluit 2011/375/EU van de Raad (3) van 20 juni 
2011 is de heer Roberto RUOCCO benoemd als lid tot en met 25 januari 2015. Bij Besluit 2012/405/EU van de 
Raad (4) van 16 juli 2012 is mevrouw Lucia LIBERTINO benoemd als plaatsvervanger tot en met 25 januari 2015. 

(2)  In het Comité van de Regio's zijn twee zetels van lid vrijgekomen door het verstrijken van de ambtstermijn van 
de heren Giorgio GRANELLO en Roberto RUOCCO. 

(3)  Vier zetels van plaatsvervanger zijn vrijgekomen door het verstrijken van de ambtstermijn van mevrouw Carmela 
CASILE, de heer Francesco DE MICHELI, mevrouw Lucia LIBERTINO en de heer Sergio SOAVE, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Worden benoemd in het Comité van de Regio's voor de resterende duur van de ambtstermijn, te weten tot en met 
25 januari 2015: 

a)  tot lid: 

—  de heer Giorgio GRANELLO, Consigliere Comunale del Comune di Ponzano Veneto (TV) (wijziging mandaat) 

—  de heer Giorgio SILLI, Consigliere Comunale del Comune di Prato 

en 

b)  tot plaatsvervanger: 

—  de heer Isidoro GOTTARDO, Consigliere Comunale del Comune di Sacile (PN) 

—  de heer Andrea TRAGAIOLI, Sindaco del Comune di Rosta (TO) 

—  de heer Armando COPPOLA, Presidente Municipalità 4 Comune di Napoli 

—  mevrouw Francesca BALZANI, Assessore del Comune di Milano. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt vastgesteld. 

Gedaan te Brussel, 8 september 2014. 

Voor de Raad 

De voorzitter 
S. GOZI  

9.9.2014 L 268/11 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 348 van 29.12.2009, blz. 22. 
(2) PB L 12 van 19.1.2010, blz. 11. 
(3) PB L 168 van 28.6.2011, blz. 10. 
(4) PB L 189 van 19.7.2012, blz. 9. 



BESLUIT VAN DE RAAD 

van 8 september 2014 

houdende benoeming van een Spaans lid en een Spaanse plaatsvervanger van het Comité van de 
Regio's 

(2014/654/EU) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, en met name artikel 305, 

Gezien de voordracht van de Spaanse regering, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Op 22 december 2009 en 18 januari 2010 heeft de Raad Besluit 2009/1014/EU (1) en Besluit 2010/29/EU (2) 
houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van de Regio's voor de periode van 
26 januari 2010 tot en met 25 januari 2015 vastgesteld. Bij Besluit 2011/661/EU van de Raad (3) van 3 oktober 
2011 is mevrouw Carmen María SANDOVAL SÁNCHEZ benoemd als plaatsvervanger tot en met 25 januari 2015. 

(2)  Er is een zetel van lid vrijgekomen door het beëindigen van het mandaat van de heer Ramón Luis VALCÁRCEL 
SISO. Er is een zetel van plaatsvervanger vrijgekomen door het beëindigen van het mandaat van mevrouw Carmen 
María SANDOVAL SÁNCHEZ, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Worden benoemd in het Comité van de Regio's voor de resterende duur van de ambtstermijn, te weten tot en met 
25 januari 2015: 

a)  tot lid: 

—  de heer Alberto GARRE LÓPEZ, Presidente de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 

en 

b)  tot plaatsvervanger: 

—  de heer Manuel PLEQUEZUELO ALONSO, Director General de Participación Ciudadana, Unión Europea y Acción Exterior 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt vastgesteld. 

Gedaan te Brussel, 8 september 2014. 

Voor de Raad 

De voorzitter 
S. GOZI  

9.9.2014 L 268/12 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 348 van 29.12.2009, blz. 22. 
(2) PB L 12 van 19.1.2010, blz. 11. 
(3) PB L 263 van 7.10.2011, blz. 18. 



BESLUIT VAN DE RAAD 

van 8 september 2014 

houdende benoeming van een Estse plaatsvervanger van het Comité van de Regio's 

(2014/655/EU) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, en met name artikel 305, 

Gezien de voordracht van de Estse regering, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Op 22 december 2009 en 18 januari 2010 heeft de Raad de Besluiten 2009/1014/EU (1) en 2010/29/EU (2) 
houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers in het Comité van de Regio's voor de periode van 
26 januari 2010 tot en met 25 januari 2015 vastgesteld. 

(2)  Er is in het Comité van de Regio's een zetel van plaatsvervanger vrijgekomen door het verstrijken van het 
mandaat van de heer Juri GOTMANS, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

In het Comité van de Regio's wordt voor de resterende duur van de ambtstermijn, dat wil zeggen tot en met 
25 januari 2015, benoemd tot plaatsvervanger: 

—  de heer Juri GOTMANS, Mayor of Haanja Rural Municipality (mandaatswijziging). 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt vastgesteld. 

Gedaan te Brussel, 8 september 2014. 

Voor de Raad 

De voorzitter 
S. GOZI  

9.9.2014 L 268/13 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 348 van 29.12.2009, blz. 22. 
(2) PB L 12 van 19.1.2010, blz. 11. 



BESLUIT VAN DE RAAD 

van 8 september 2014 

houdende benoeming van een Italiaans lid van het Comité van de Regio's 

(2014/656/EU) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, en met name artikel 305, 

Gezien de voordracht van de Italiaanse regering, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Op 22 december 2009 en 18 januari 2010 heeft de Raad Besluit 2009/1014/EU (1) en Besluit 2010/29/EU (2) 
houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers in het Comité van de Regio's voor de periode van 
26 januari 2010 tot en met 25 januari 2015 vastgesteld. 

(2)  In het Comité is een zetel van lid vrijgekomen door het beëindigen van het mandaat van mevrouw Mercedes 
BRESSO, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Wordt benoemd tot lid van het Comité van de Regio's voor de resterende duur van de ambtstermijn, te weten tot en 
met 25 januari 2015: 

—  de heer Francesco PIGLIARU, Presidente della Regione Sardegna. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt vastgesteld. 

Gedaan te Brussel, 8 september 2014. 

Voor de Raad 

De voorzitter 
S. GOZI  

9.9.2014 L 268/14 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 348 van 29.12.2009, blz. 22. 
(2) PB L 12 van 19.1.2010, blz. 11. 









ISSN 1977-0758 (elektronische uitgave) 
ISSN 1725-2598 (papieren uitgave) 

NL Bureau voor publicaties van de Europese Unie 
2985 Luxemburg 
LUXEMBURG 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 


	Inhoud
	UITVOERINGSVERORDENING (EU) Nr. 954/2014 VAN DE COMMISSIE van 4 september 2014 tot goedkeuring van een niet-minimale wijziging van het productdossier van een benaming die is opgenomen in het register van beschermde oorsprongsbenamingen en beschermde geografische aanduidingen (Livarot (BOB)) 
	UITVOERINGSVERORDENING (EU) Nr. 955/2014 VAN DE COMMISSIE van 8 september 2014 tot vaststelling van de forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde groenten en fruit 
	BESLUIT VAN DE RAAD genomen in onderlinge overeenstemming met d verkozen voorzitter van de Commissie van 5 september 2014 houdende vaststelling van de lijst van de overige personen die de Raad voorstelt tot lid van de Commissie te benoemen (2014/648/EU, Euratom) 
	BESLUIT VAN DE RAAD van 8 september 2014 tot benoeming van een Duits lid van het Europees Economisch en Sociaal Comité (2014/649/EU) 
	BESLUIT VAN DE RAAD van 8 september 2014 tot benoeming van een Maltees lid van het Europees Economisch en Sociaal Comité (2014/650/EU) 
	BESLUIT VAN DE RAAD van 8 september 2014 tot benoeming van een Frans lid van het Europees Economisch en Sociaal Comité (2014/651/EU) 
	BESLUIT VAN DE RAAD van 8 september 2014 houdende benoeming van een Oostenrijks lid van het Comité van de Regio's (2014/652/EU) 
	BESLUIT VAN DE RAAD van 8 september 2014 houdende benoeming van twee Italiaanse leden en vier Italiaanse plaatsvervangers van het Comité van de Regio's (2014/653/EU) 
	BESLUIT VAN DE RAAD van 8 september 2014 houdende benoeming van een Spaans lid en een Spaanse plaatsvervanger van het Comité van de Regio's (2014/654/EU) 
	BESLUIT VAN DE RAAD van 8 september 2014 houdende benoeming van een Estse plaatsvervanger van het Comité van de Regio's (2014/655/EU) 
	BESLUIT VAN DE RAAD van 8 september 2014 houdende benoeming van een Italiaans lid van het Comité van de Regio's (2014/656/EU) 

